
VI Poniedziałek okresu
zwykłego

Tekst Ewangelii (Mk  8,11-13):  Nadeszli faryzeusze i

zaczęli rozprawiać z Nim, a chcąc wystawić Go na próbę,

domagali się od Niego znaku. On zaś westchnął głęboko w

duszy i rzekł: «Czemu to plemię domaga się znaku?

Zaprawdę powiadam wam: żaden znak nie będzie dany

temu plemieniu». I zostawiwszy ich, wsiadł z powrotem do

łodzi i odpłynął na drugą stronę.

«Zaprawd? powiadam wam: ?aden znak nie b?dzie dany temu plemieniu»

Rev. D. Jordi POU i Sabater
(Sant Jordi Desvalls, Girona, Hiszpania)

Dzisiaj Ewangelia pozornie nie mówi dużo ani o Jezusie ani o

nas: «Czemu to plemię domaga się znaku?» (Mk 8,12). Jan Paweł

II w komentarzu do tego epizodu z życia Jezusa Chrystusa,

powiedział: «Jezus zaprasza do rozeznawania słów i dzieł, które

świadczą (są znakiem) nadejścia Królestwa Ojca». Wygląda na to,

że żydom, którzy wypytują Jezusa, brakuje chęci lub woli, by

rozpoznawać znaki, którymi de facto, jest cała działalność i

słowa Pana.

Dzisiaj również prosimy Jezusa o znaki: niech uczyni widoczną

swoją obecność w świecie albo niech nam jasno powie jak mamy

działać. Papież zwraca naszą uwagę, że odmowa Jezusa dania

znaku żydom, a tym samym również i nam, wynika ze «zmiany

logiki świata, która jest nastawiona jedynie na poszukiwanie

znaków potwierdzających pragnienie samozadowolenia i władzy

człowieka». Żydzi nie pragnęli jakiegokolwiek znaku, lecz takiego,

który ukazałaby w Jezusie rodzaj mesjasza, jakiego oni

oczekiwali. Nie oczekiwali na tego, który ma zbawić, lecz na

takiego, który ma ich utwierdzić w ich sposobie widzenia i

postępowania.



Ostatecznie, kiedy żydzi czasów Jezusa lub współcześni

chrześcijanie, w ten czy inny sposób prosimy o znaki, to prosimy

Boga, by działał w nasz sposób, taki jaki nam się wydaje

właściwy i który potwierdza nasze myślenie. A Bóg, który wie i

może więcej (dlatego prosimy w Ojcze Nasz “bądź wola Twoja”),

ma własne drogi, choć dla nas nie są one łatwe do zrozumienia.

On, który pozwala się znaleźć każdemu, kto go szuka, także wtedy

gdy prosimy o rozeznanie, pozwoli nam zrozumieć swoją metodę

działania i rozpoznać dzisiaj jego znaki.

My?li na dzisiejsz? Ewangeli?

«Po tych trzech rzeczach poznacie, że usta wasze pełne są
mądrości i roztropności: jeśli ustami swoimi wyznacie
nieprawość swoją, jeśli z ust waszych wychodzić będzie
dziękczynienie i uwielbienie, i jeśli z ust waszych wychodzić
będą słowa zbudowania» (Święty Bernard)

«”Jeśli jesteś Synem Bożym...”: Bóg jest "testowany" w taki
sam sposób, w jaki testuje się towar. Arogancja, która chce
zamienić Boga w przedmiot i narzucić mu nasze
eksperymentalne warunki laboratoryjne, nie może znaleźć
Boga.» (Benedykt XVI)

«Znaki wypełniane przez Jezusa świadczą o tym, że został
posłany przez Ojca. Zachęcają do wiary w Niego (…). Mimo
tak oczywistych cudów Jezus jest przez niektórych
odrzucany; oskarża się Go nawet o to, że działa mocą złego
ducha» (Katechizm Kościoła Katolickiego, nr 548)


